Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013 Ano I - Edição nº 00005

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

364AE2F123E8BF5DF1690B234C33C0F5

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Decreto nº. 017, de 02 de Janeiro de 2013 - Fica Nomeado o Sr. Oton Gomes de Oliveira, para o Cargo de Gerente de Recursos Humanos,

Símbolo CC-2, deste Município.

• Decreto nº. 018, de 02 de Janeiro de 2013 - Fica Nomeado o Sr. Jurandir Nino dos Santos Junior, para o Cargo de Gerente de
Contabilidade, Símbolo CC-3, deste Município.

• Decreto nº. 022, de 02 de Janeiro de 2013 - Fica Nomeado o Sr. Marcos Alberto Alves do Nascimento, para o Cargo de Chefe de Compras,
Símbolo CC-6, deste Município.

• Decreto nº. 023, de 02 de Janeiro de 2013 - Fica Nomeado o Sr. Fernando Dourado de Carvalho, para o Cargo de Coordenador de
Vigilância Sanitária, Símbolo CC-6, deste Município.

• Decreto nº. 019, de 02 de Janeiro de 2013 - Fica Nomeado o Sr. Valteni Rodrigues Coutinho, para o Cargo de Gerente de Transportes e
Abastecimento, Símbolo CC-3, deste Município.

• Decreto nº 020 de 02 de Janeiro de 2013 - Fica nomeada a Srª. Lucivan Cardoso do Rosario, para a função de Gestora do Fundo Municipal
de Saúde FMS, do Município de América Dourada – BA.

• Decreto nº 021 de 02 de Janeiro de 2013 -  Fica nomeado o Sr. Aerton DAVI do Nascimento, para a função de Gestor do Fundo Municipal
de Assistência Social - FMAS , do Município de América Dourada – BA.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

364AE2F123E8BF5DF1690B234C33C0F5

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

DECRETO Nº. 017, DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. OTON
GOMES DE OLIVEIRA, PARA O CARGO DE

GERENTE DE RECURSOS HUMANOS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. OTON GOMES DE OLIVEIRA,
portador do RG. 03441706-08 SSP/BA CPF Nº 452310105-10, para o CARGO

DE GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, Símbolo CC-2, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCD99C23BD956AFFDAF11B8B4B650A9A

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

DECRETO Nº. 018, DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JURANDIR
NINO DOS SANTOS JUNIOR, PARA O CARGO DE

GERENTE DE CONTABILIDADE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. JURANDIR NINO DOS SANTOS
JUNIOR, portador do RG. 0939932938 SSP/BA CPF Nº 021626215-17, para o

CARGO DE GERENTE DE CONTABILIDADE, Símbolo CC-3, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1B4CA7F82AE813C8C52A21BD13A3819

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

DECRETO Nº. 022, DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. MARCOS
ALBERTO ALVES DO NASCIMENTO, PARA O

CARGO DE CHEFE DE COMPRAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. MARCOS ALBERTO ALVES DO
NASCIMENTO, portador do RG. 024923383-49 SSP/BA CPF Nº 296796995-

87, para o CARGO DE CHEFE DE COMPRAS, Símbolo CC-6, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EF6A187EE27AA73B4A21DB36B142E78

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

DECRETO Nº. 023, DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. FERNANDO
DOURADO DE CARVALHO, PARA O CARGO DE

COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. FERNANDO DOURADO DE
CARVALHO, portador do RG. 139568760 SSP/BA CPF Nº 576732175-20, para

o Cargo de Coordenador de Vigilância Sanitária, Símbolo CC-6, deste

Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2CE900AE86EB91BDC5C18529384E392

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

DECRETO Nº. 019, DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. VALTENI
RODRIGUES COUTINHO, PARA O CARGO DE

GERENTE DE TRANSPORTES E

ABASTECIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. VALTENI RODRIGUES
COUTINHO, portador do RG. 0834555310 SSP/BA CPF Nº 947009665-72,

para o CARGO DE GERENTE DE TRANSPORTES E ABASTECIMENTO, Símbolo

CC-3, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2013.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14E4F33A9A60783777D4B7B8FA02BD66

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

DECRETO Nº 020 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

Dispõe sobre a nomeação da Gestora do
Fundo Municipal de Saúde e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. LUCIVAN CARDOSO DO

ROSARIO, portadora da Cédula de Identidade sob nº 3226134-93 SSP/BA

e CPF sob nº 592.975.065-34, para a função de Gestora do

Fundo Municipal de Saúde FMS, do Município de América Dourada – BA.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2013.

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F73DB42775133CC33BA9BF857D9E5B0

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 9 de janeiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00005 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Concorrencia

DECRETO Nº 021 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

Dispõe sobre a nomeação do Gestor do
Fundo Municipal de Assistência Social e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. AERTON DAVI DO

NASCIMENTO, portador da Cédula de Identidade sob nº 09590742-44

SSP/BA e CPF sob nº 019.001.585-31, para a função de Gestor do

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS , do Município de

América Dourada – BA.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2013.

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

364AE2F123E8BF5DF1690B234C33C0F5